Quedam tamen et pauca de multis que vos ignorare non decet, immo scire ex-
pedit, que contra fidem et cultores fidei in Grecia per Grecorum dominum noviter
contingerunt, breviter ennarrabo.

Imperator enim Grecie qui nunc est®, a principio sui regiminis, fautor et nu-
tritor errorum, cui semper fuit fidei veritas et Ecclesie unitas odiosa, a Pprincipio,
inquam, sui regiminis, fidem reliquit, Ecclesiam Romanam in multis offendit, et
a se ¢t ab aliis sui dominii nostre christianitatis cultum quantum potuit enervavit;
nolentesque fidem deserere, vel a suo imperio expulit, vel carceribus mancipavit.
Hic patrem habuit nomine Paleologam®, quod idem sonat sicut antiquum ver-
bum, qui licet imperium violenti et infideli usurpacione habuerit, tamen Romane
Ecclesie humilis et devotus ejus suscepit obedienciam et fidem, quam et tenuit vi-
riliter et defendit usque ad terminum vite sue. Convocato enim suorum concilio
monachorum, ab illis qui inter eos auctoritatis majoris et sciencie videbantur solli-
cite requisivit cui fidei, Romane scilicet Ecclesie, vel Grece, esset pocius adheren-
dum. Altercacione autem quadam prehabita, omnium fuit una et ista sentencia
quod, extra fidem et obedienciam Romane Ecclesie non sit salus. Et cum eis adhuc
diceret ne precipitarent sentenciam in hoc facto, sed, post dies x deliberacionis,
firmiter responderent et de hoc talem sentenciam promulgarent quod non oporteret
nee liceret eis modo aliquo revocare, similem, ut prius, sentenciam protulerunt.
Quibus cum adhuc adderet minas mortis, si eos contingeret revocare,iterum dicen-
tes idem quod prius, unanimiter asserentes [quod] se cuicumque pene vel morti
quam vellet eis imperator infligere subdiderint, si huic sententie, verbo vel facto,
aliqualiter contrairent. Ad peticionem igitur predicti imperatoris Paleologi humi-
lem et devotum Summus Pontifex in Constantinopolim legatum misit abbatem,
scilicet tunc Montis Casinensis®, quem legatum ipse Paleologus ideirco petiverat ,
ut, ex parte Summi Pontificis, ipsum uniret fidei orthodoxe ad gremium matris
Ecclesie redeuntem. Cumque legatus, in ecclesia Sancte Sophie, convocata multi-
tudine innumerabili, solemniter celebraret, collacione verbi per eum premissa ad
Populum, imperator accedens obedienciam promisit Romane Ecclesic, et fidem
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svakim nevaljalstvom, jer je posao glavara da kaznama i smrcu ispravlja pogresku, jer se kaze da
je pravda sa sudom priprema za vladarski polozja. Ove, pak, neprilicne uslove je tako tacno i sa
takvom brizljivoscu ispoStovao sve do dana danasnjeg, da nikakvog razrjeSenja nema od ovih
uslova.